parlamentar isento à frente de uma posição tão relevante para o interesse público.

IHU On-Line – Que relação particular ele tem com empresas do setor de mineração?

Raul do Valle - Segundo os dados oficiais do Tribunal  Superior Eleitoral – TSE, o deputado 
recebeu um total de R$ 379.710,00 (trezentos e setenta e nove mil, setecentos e dez reais) de 
empresas ligadas ao ramo da mineração ou da metalurgia (transformação mineral). É o caso 
da Arcelor Mittal  Brasil,  que, conforme informa seu sítio na internet, “além da fabricação e 
transformação do aço, a Arcelor Mittal está presente no Brasil em frentes tão diversas como